
Муниципальное  бюджетное  учреждение                                            

дополнительного  образования Дом  детского  творчества 

_________________________________________________________________ 
   347460, Ростовская область, Зимовниковский район, п. Зимовники, ул. Ленина,101 

 

ПРИКАЗ 

 

  От 03.02.2022  г.                                                                                     № 18-ОД 

О назначении ответственных за информирование  

и консультирование родителей  и обучающихся  

по переходу на обучение с применением  

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 
 

      На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», санитарными правилами СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28, санитарно-

эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)». 

      

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Методисту Роменской Н.П. довести до сведения всем педагогам 

дополнительного образования МБУ ДО ДДТ методические рекомендации  по 

реализации дополнительных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

2. Всех педагогов дополнительного образования назначить ответственными 

за информирование и консультирование родителей (законных 

представителей), обучающихся по переходу на обучение с применением 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий, либо 

на обучение исключительно с применением электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий: 

2.1 Всем педагогам дополнительного образования МБУ ДО ДДТ, 

предоставить в электронном виде  памятки, рекомендации, перечни 



цифровых сервисов, онлайн - ресурсов,  мастер-классов, для размещения на 

официальном сайте МБУ ДО ДДТ для обучающихся.  

3.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

  

Директор МБУ ДО ДДТ                                                       Г.Ю. Панская   

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Скороходова Т. И. _____________«_____»____________2022 г. 

 

Кильченко Е.В. _____________«_____»_______________2022 г. 

 

Алексеева В. А. _____________«_____»______________2022 г. 

 

Медведева И.В. _____________«_____»_______________2022 г. 

 

Маруева М.Р. _______________«_____»_______________2022 г. 

 

Савченко О.Н. _______________«_____»______________2022 г. 

 

Величко Е.Ф. ________________«_____»______________2022 г. 

 

Магомедалиева З.М. _____________«_____»___________2022 г. 

 

Руденко Д.Г. _________________«_____»______________2022 г. 

 

Оспищева Т.Б. ________________«_____»______________2022 г. 

 

Скороходова Л.Я. ______________«_____»_____________2022 г. 

 

Шульга А. Д. ________________«_____»_______________2022 г. 

 

Собчук Н.П. ________________«_____»________________2022 г. 

 

Холодова С.И. _______________«_____»_______________2022 г. 

 

Безуглова Т.А. _____________«_____»_________________2022 г. 

 

Иванова О.В. _______________«_____»_________________2022 г. 

 



Низева С.В. ________________«_____»________________2022 г. 

 

Петрова А.М. _______________«_____»_______________2022 г. 

 

Микаилова М.С. _____________«_____»_______________2022 г. 

 

Костырина И.А. _____________«_____»________________2022 г. 

 

Задорожний Е.Ю. _____________«_____»_______________2022 г. 

 

Роменская Н.П. _______________ «____»_______________2022г. 

 

 

 

 
 


